#### 825.

L. paene omnes 825 e. 782.

L. ut ipse dicebat 825. t. c. 68. 73. ut ipse ajebat c. 87.

L. Noviomagum — secessit 825. e. ex ea provincia sece-

1) Die epistola 34 (ad Lotharium imperii consortem) ist gegen Ende 830 geschrieben. 2) L. quem secum habebat. L. 787.

derent 742. v. in Samnium provintiam . . secessit c. 2. t. ad mansionem suam secedere jussi c. 45. in partem . . secretiorem . . secederem c. 47.

L. ab hominibus Lantberti comitis . . circumventus atque interfectus est 825. e. circumventi a Saxonibus . . interfecti sunt 782.

L. missis litteris . . respondit 825. e. litteras missas deferentem 797. v. litteras . . mitteret c. 16. ib. epistolae missae. t. missis ad Ratleicum litteris c. 25.

## 826.

L. quem miserat 826. c. 800.

L. sine morarum interpositione 826. t. c. 48. ib. sine ulla morarum interpositione c. 33. sine ulla interposita mora c. 67. nec longa interposita mora c. 68. parva temporis mora interposita c. 40. ep. sine mora 3. 20. 21. Cf. Manitius 557. 521.

L. cum nihil certi super his quae fama vulgaverat reportasset 826. quae fama disperserat 829. v. vel fama dispersa fuisset c. 19. t. qualis fama dispersa sit c. 25. fama crebrescente divulgatum est c. 28. divulgatam famam extinguere c. 24. ep. unde se certi aliquid ad vos allaturum existimavit, nihil vobis certi significare aut . . indicare possum 29.

L. legatum . . sine litteris remeare fecit 826. ep. noluimus illum sine litteris nostris dimittere c. 29.

L. ut jussus erat 826. e. ut jussi erant 781. ut jussi fuerant 787. t. ut jussus fuerat c. 46.

L. de tuendis finibus 826. regni terminos tueri 827. v. in tuendo regno c. 18. L. tueri 806. 17. 26 (zweimal). e. 755. 58. v. c. 9. 19.

L. condignus 826. ep. 58.

L. magna multitudo 826. 828. e. 775. 793. maxima 777.

L. asserebat 826. t. c. 25. — t. ut ipse asserebat c. 47. 64. — t. ut ipse asserit c. 32. 40. ep. 8. — t. asserebatur c. 61. asserit c. 36.

L. ad sua regressi sunt 826. e. 793. L. ad sua ire 829. e. illi revertabantur ad sua 778. t. universis ad sua reversis c. 81. multitudine ad sua recedente c. 20.

L. perquirere jussit 826. t. ac se . . perquirerent c. 62. jussum pauperem perquirens c. 46.

L. ubi hiemare constituerat 826. e. in qua hiemare constituerat 778. — Cf. e. exercitum mittere constituit 786. Bojoarium petere . . 787. exercitum ducere . . 789. facere . . 799.

L. in regnum suum eum fecit restitui 826. e. in ducatum restituit 748. in locum suum restitutus est 799.

L. ossa . . martyris . . in basilica . . collocavit 826. t. collocatis in eadem basilica . . reliquiis c. 37. ubi martyrum corpora collocavi c. 35. Cf. et in basilica . . collocatur c. 89. Cf. c. 23. 58. 62. 63. 66. 93.

L. tanta signorum ac prodigiorum multitudo claruit, tanta virtutum vis in omni genere sanitatum per divinam gratiam in nomine ejusdem beatissimi martiris enituit, ut a nullo mortalium eorundem miraculorum aut numerus comprehendendi, aut varietas verbis valeat enuntiari, quorum quedam tanti stuporis esse narrantur, ut humanae imbecillitatis fidem excederent, nisi certum esset, dominum nostrum Jesum Christum, pro quo idem beatissimus martyr passus esse dino-

1) Ann. S. Amandi. restituit eum in sede sua 799.

scitur, omnia quae vult facere posse per divinam omnipotentiam, in qua illi omnis creatura in coelo et in terra subiecta est 826.

t. quamquam omnia magna sint, et ad divinam debeant referri potentiam . . . in eo tamen miraculo . . . tam patenter Dei omnipotentis virtus clare cognoscitur, ut nulli dubium relinquatur, quin in omni creatura sua quidquid voluerit facillime possit efficer c. 58.

t. quis hoc fecisse credendus est, nisi ille, qui de nihilo creavit omnia; et qui in rebus quas condidit talia potest facere, quae nec intellectu comprehendendi, nec humanis possunt sermonibus explicari? Quis enim aut cogitatione conjicere, aut verbis valeat enarrare, qualiter . . . cum nobis certissimum sit . . . c. 59.

t. certum tamen habeo et semper certum habeo, illam divinam et supernam virtutem, per quam haec atque alia hujusmodi miracula fieri creduntur, nihil unquam sine causa vel facere vel fieri sinese in creaturis, quas ad suam providentiam et gubernationem pertinere non dubito c. 45. Cf. Simson a. a. O. 609.

L. multis signis atque virtutibus clarificata sunt 827.

ep. de recuperanda corporis salute licet nunquam sit desperandum, quia potens est Deus de creatura sua facere quidquid voluerit, tamen etc. 31.

### 827.

L. ad motus Hispanicae marcae componendos 827. v. compositis in Aquitania rebus c. 6. e. his ita compositis 758. Cf. Manitius 558.

L. limitis custodes 827. Cf. Manitius 562.

L. gentilicia levitate 827. solita levitate 816. — v. gentilicius c. 22. t. c. 55.

L. fraudulentis machinationibus 827. ib. propter falsas pollicitationes. e. fraudulentis promissionibus 776. propter fraudulentas . . . promissiones 777. quam sibi falso policebantur 794. Cf. Manitius 562.

L. pertinacissime 827. e. quanta potuit perfinacia 792.

L. ex persuasionibus 827. e. ex persuasione 778. ep. ex nullius persuasione 43. — e. cum ei persuasum esset 793.

L. cum immodicis . . . copiis 827. e. immodica conjuratio 785. t. immodicam multitudinem c. 20. id. e. 788.

L. quod ita factum esset 827. t. quod ita factum inde conjiciebatur c. 54. quod postea factum est c. 46.

L. rerum necessitas postulabat 827. t. quae usus postulabat c. 19. L. juxta quod ratio postulabat 823. Cf. Manitius 559.

L. ni . . . tardius . . . is quem ducebant ad marcam venisset exercitus 827. e. cumque rex cum eo quem ducebat exercitu usque ad Arrabonis fluenta venisset 791. ib. in illo quem rex ducebat exercitu.

L. ut Abumarvan, vastatis Bar- e. vastatis pagis 784. depocinonensem agris villisque in- pulatisque . . . Saxonum agris ac censis, cunctis etiam quae extra villis incensis 784. direptis urbes invenerat direptis, cum . . . opibus 796. quae extra municeolomi exercitu Caesaraugustam se prius reciperet, quam a exercitu se recepit 791. prius nostro exercitu vel videri potuissest 827.

L. vastatis agris et incensis com- pluribus villis 822. e. vastatis pagis 784. depocinonensem agris ac censis, cunctis etiam quae extra villis incensis 784. direptis urbes invenerat direptis, cum . . . opibus 796. quae extra municeolomi exercitu Caesaraugustam se prius reciperet, quam a exercitu se recepit 791. prius quam eum Saxones venisse sentirent 774. ad . . . pagos vastandos ac villas diripiendas 785.

L. incensis ac direptis aliquot  
Nordmannorum villulis 828.  
L. aliquot casas viles incensae  
820. Cf. supra L. vastatis pagis 815.  
diripere 809. cum incol. exerc. se  
recepit 808. depopulatus 805.  
L. annualia dona suscepit 827. annua dona suscepit 829. v. an-  
nuatim c. 1.  
L. quos ille . . benigne receptos et audivit et absolvit 827.  
e. quos rex benigne receptos . . remuneratos absolvit 800.

## 828.

L. cum . . tum . . 828.  
L. culpabiles inventi 828. e. multitudinem . . supplicem invenit  
776. populum . . devotum invenit 777. (eos) iter agentes invenerunt 778.  
t. eum . . ibi jacentem invenisset c. 54. sanum invenerunt c. 59.  
L. multati sunt 828. e. 792.  
L. sicut . . inde reversi retulerunt 828. e. inde reversi 743.  
72. 79. 80. 90. 800. t. sicut retuli c. 33. quid sibi . . retulisset c. 67.  
de ea retulerunt c. 76. gesta referuntur c. 34.  
L. ibique per aliquot dies 828. e. 791. Cf. L. 800.  
L. illo venire 828. e. 800. ep. 43. — L. illo convenienter 828.  
L. ibique aliquamdiu moratus 828. e. ibique aliquamdiu com-  
moratus 746. cumque ibi aliquamdiu moraretur 771. — Cf. e. cum . .  
per triduum moraretur 772. t. septem vel eo amplius dies ibidem moratus  
est c. 39. ut aliquot dies ibi morarentur c. 12. per triduum ibi morati  
sunt c. 26<sup>1</sup>. — Cf. Manitius 554.  
L. et comperto 828. quo comperto 815. e. compertaque . . vo-  
luntate 786. t. rei veritate comperta c. 26. — L. comperiri 815. 17. 23.  
29. e. 783. v. c. 17. 26. t. c. 3. 4. 39. 58. 67. 94. ep. 17. 39. 67.  
L. ad patrem . . revertitur 828. e. ad patrem . . reversus  
est 784.  
L. contractis . . copiis 828. e. 786. Cf. Manitius 540. 556.  
L. in ripa Aegidoreae sedentes 828. v. pro tribunali sederet c. 18.  
t. cum juxta ostium sederet c. 54. Cf. Manitius 560.  
L. transito flumine adorti 828. e. in ipso fluminis vado adorti 775.  
extremum agmen adorti 778. simul eos adorirentur 782. Cf. Manitius 538.  
L. cum omnibus copiis 828. e. 768. 98. majoribus copiis 788.  
v. cum maximis copiis c. 14.  
L. quanta necessitate coacti 828. ep. se magna cogi necessi-  
tate 17. cogit me necessitas 60.  
L. se ad satisfactionem esse paratos 828. ep. ad tuam voluntatem  
faciendam paratiores ac promptiores 62. ib. nostri parati sunt. sic et  
vobis facere paratus est 52.  
L. multitudinem profligavit 828. v. omnibus . . profligatis c. 7.  
hostes . . profigati c. 8.  
L. atque hoc facto 828. e. et hoc facto 760. v. in hoc facto  
c. 9. hoc factum c. 9. 30.  
L. ingentem Afris timorem incussit 828. t. non modicum pavo-  
rem audientibus incussit c. 46. Cf. Manitius 563.

## 829.

L. ventus tam vehemens coortus 829. ep. tempestas tam ve-  
hementer incubuit 61.

1) L. aliquot dies ibi moratus 787.

L. quam .. vocant 829. t. quem .. vocant c. 68.  
 L. Transalbianam Saxoniae regionem invadere 829. e. in  
 Transalbiana Saxonum regione 785. Transalbiani 798.  
 L. (exercitum) qui hoc facturus esset 829. t. cum ille hoc fac-  
 turus cereum accenderet 16.  
 L. quo nuntio commotus 829. e. 783. — L. seditione commota  
 798. solita levitate commoti 816. e. verbis commotus 787. quibus rebus  
 commotus 793. commotum animum .. mitigavit 760. t. haud parva per-  
 turbatione commoti c. 39. Cf. Manitius 524.  
 L. jussit ut cum summa festinatione tota populi sui genera-  
 litas post se in Saxoniā veniret 829. ep. jussit me post se ad  
 C. venire 42. et caeterum comitatum post vos venire juberetis 3.  
 post illam pergere coepi 42. t. post eos, quos praemiserat, profectus est  
 c. 12. — e. summa festinatione contendit 782. t. ad me cum summa  
 festinatione regressus c. 46. quanta potuit festinatione c. 13. c. illa festi-  
 natione 776. — e. festinatibus legatis 782. v. festinatibus .. mi-  
 nistris c. 32. — e. cum sibi festinandum judicaret 776. ep. semper  
 videtur esse festinandum 46. — e. festinare 778. t. c. 14. 17. 27. 39.  
 46. 67. ep. 40. 72. — v. festinato facere c. 5. festinatum discessum  
 c. 17<sup>1</sup>. — Cf. supra L. 817.  
 L. ubi vana esse compererat 829. t. vanis spebus c. 6. spe ..  
 haud vane concepta c. 65. spem .. non vana fide concepit c. 72. Cf.  
 Manitius 559. 537.  
 L. oblata sibi .. dona suscepit 829. e. quos (obsides) obtulerunt  
 778. utrosque filios .. regi obtulit 786. t. obtulit beatis martyribus ..  
 praediolum c. 29. obtulit et regina cingulum suum c. 29. quod (pretium)  
 offerebat c. 36. libellus regi oblatus c. 48. ep. munera .. obtulisse nar-  
 ratur 61.  
 L. finito conventu 829. v. finito bello c. 3. 6. t. fasto die jam  
 finito c. 54. quo (hymno) finito c. 93. — e. bellum nondum finitum  
 765. v. c. 5. bellum finitum est c. 8. —  
 L. cum magna laetitia et exultatione 829. t. cum ingenti  
 .. laetitia c. 14. 67. laeti c. 59. laetabunda c. 67. cum magna exulta-  
 tionē c. 21. gaudio .. et exultatione repleti c. 27. cum ingenti exultationē  
 c. 35. magno nos gaudio et exultatione replevit c. 46. cum multa ex-  
 ultationē c. 53. cum ingenti .. populi exultatione atque jucunditate c. 81.  
 prae nimia exultatione et laetitia c. 84. Cf. Simson a. a. O. 608.

### Annales Einhardi.